
Pubblicata sul sito istituzionale il        
03/12/2015 - N.  1321  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 163 del Reg. Data  03/12/2015 N. 755  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio GdP Lecce, r.g. n. 7899/2014, Comune di Salice S.no c/ 
Luigi Ventura e AQP S.p.A.. Liquidazione saldo competenze al 
legale del Comune, Avv. Andrea Miano
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

      che con atto del 29.5.2014 il Sig. Luigi Ventura da Salice S.no, rappresentato e difeso dal Dott.
David CARACCIO,  ha  citato  questo  Comune dinanzi  al  Giudice  di  Pace di  Lecce per  sentirlo
giudicare responsabile del sinistro verificatosi in danno dell’autovettura di sua proprietà, e vederlo
perciò condannare al pagamento in suo favore della complessiva somma di € 900,00, oltre spese,
diritti e onorari di lite con distrazione in favore del procuratore costituito;

      che con deliberazione di G.C. n. 121 del 22.9.2014 l’Ente ha deliberato di resistere nel suddetto
giudizio, conferendo perciò incarico legale all’Avv. Andrea Miano da Guagnano per un compenso di
complessivi € 500,00 omnia;

      che con nota del 17.2.2015 il professionista in questione ha chiesto un acconto pari al 50% del
compenso professionale come sopra stabilito, poi liquidato con propria determinazione n. 40/159
Reg. gen. del successivo 6.3.2015;

VISTA la nota del 23.11.2015, acquisita in pari data al prot. gen. n. 12525/2015, con la quale
l’Avv. Miano ha comunicato che con sentenza n. 5734/2015 del 12.11.2015 il Giudice di Pace di Lecce
ha condannato in solido il Comune e l’AQP S.p.A. (terzo chiamato in causa) al pagamento in favore
dell’attore di € 600,00, oltre interessi dal dì del dovuto al soddisfo, nonché di ulteriori € 400,00 per
spese di lite, ma che detta sentenza non verrà messa in esecuzione in quanto l’attore è già stato
risarcito in via stragiudiziale dalla compagnia assicurativa che manleva la ditta esecutrice dei lavori
per  conto  di  AQP  S.p.A.,  allegando  copia  della  dichiarazione  di  rinuncia  all’esecuzione  datata
16.11.2015, a firma del procuratore di controparte;

          PRESO ATTO, quindi, della definizione del giudizio in commento;

RICHIAMATO  il  Disciplinare d’incarico approvato con la citata  deliberazione di  G.C.  n.
121/2015 e, in particolare, quanto ivi disposto in ordine alla corresponsione del compenso pattuito; 

ACQUISITA,  da  ultimo,  al  prot.  gen.  n.  12852/2015  del  30.11.2015,  la  fattura  n.  FE5  del
26.11.2015  emessa  dall’Avv.  Miano  per  il  complessivo  importo  di  €  250,00,  a  saldo  di  quanto
pattuito per la prestazione in commento, stante la liquidazione di un acconto di pari importo con la
propria citata determinazione n. 40/159 Reg. gen. del 6.3.2015; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del saldo;

D E T E R M I N A

  1)  DI  LIQUIDARE,  per  le  ragioni  di  cui  sopra, in  favore  dell'Avv.  Andrea  Miano  (C.F.:
MNINDR75P05D862C), con studio in Guagnano al Largo Stazione n. 1, l’importo complessivo di €
250,00  (euro  duecentocinquanta/00),  a  saldo  delle  competenze  maturate  per  la  prestazione
professionale  resa  nel  giudizio  meglio  specificato  nelle  premesse,  come  da  fattura  n.  FE5  del
26.11.2015, acquisita al prot. gen. n. 12852/2015 del 30.11.2015;

  2)  DI PORRE l’onere della suddetta spesa a carico dell’intervento 1-01-08-03/138 “Spese per liti,
arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio;

   3)  DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto
corrente bancario a lui intestato.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/12/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 1321 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    03/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  03/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 03/12/2015
	N. 755 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

